
議案第93号

ヽ

平成27年度つくば市国民健康保険特別会計補正予算 (第 2号)

平成27年度つくば市の国民健康保険特別会計補正予算 (第 2号)は,次に定める

ところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ145,498千円を追加 し,歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ22,054,768千 円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は,「第 1表 歳入歳出予算補正」による。

平成27年■月30日

つくば市長 市 原 健
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款 項 補正前の額 補正額 計

4,730,114 △91,266 4,638,8483。 国庫支出金

1.国庫負担金 3,989,473 △91,266 3,898,207

3,238,465 244,514 3,482,9795。 前期高齢者交付金

1。 前期高齢者交付金 3,238,465 244,514 3,482,979

1,610,195 △7,750 と,602,4459.繰入金

1.他会計繰入金 1,610,195 △7,750 1,602,445

歳 入 合 計 21,909,270 145,498 22,054,768

歳  入
第 1表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

( :千円)

款 項 補正前の額 補正額 計

222,499 △ 7,750 214,7491.総務費

1.総務管理費 192,262 △ 7,750 184,512

12,099,731 327,357 12,427,088

1.療養諸費 10,714,769 161,375 10,876,144

2.保険給付費

2.高額療養費 1,238,714 165,982 1,404,696

2,890,834 △ 60,340 2,830,4943.後期高齢者支援金

1.後期高齢者支援金 2,890,834 △ 60,340 2,830,494

2,693 △ 663 2,0304.前期高齢者納付金

1。 前期高齢者納付金 2 693 △ 663 2,030

1,176,168 △ 113,106 1,063,0626.介護納付金

1.介護納付金 1,176,168 △ 113,106 1,063,062

歳 出 合 計 21,909,270 145,498 22,054,768
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
1.総 括

歳   出 (単位 :千円)

款 補正前の額 補正額 計

3。 国庫支出金 4,730,114 △ 91,266 4,638,848

5。 前期高齢者交付金 3,238,465 244,514 3,482,979

9,繰入金 1,610,195 △ 7,750 1,602,445

歳 入 合 計 21,909,270 145,498 22,054,768

款 補正前の額 補正額 計

1.総務費 222,499 △ 7,750 214,749

2.保険給付費 12,099,731 327,357 12,427,088

3。 後期高齢者支援金 2,890,834 △ 60,340 2,830,494

4.前期高齢者納付金 2,693 △ 663 2,030

6.介護納付金 1,176,168 △ 113,106 1,063,062

歳 出 合 計 21,909,270 145,498 22,054,768

款

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

1.総務費 △ 7,750

2.保険給付費 245,177 82,180

3。 後期高齢者支援金 △ 55,072 △ 5,268

4.前期高齢者納付金 △ 663

6.介護納付金 △ 36,194 △ 76,912

合    計 △ 91,266 236,764
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2.歳 入

(款)3。 国庫支出金

(款)5。 前期高齢者交付金

(款)9,繰入金

(項)1.国庫負担金

(項)1.前期高齢者交付金

(頂)1.他会計繰入金

目 区  分 金  額
節

説 明
区  分 金  額

1.療養給付

費等負担

金

補正前の額  ́3,859,973 1.療養給付費

等負担金 (

現年度分)

△ 91,266 介護納付金負担金

後期高齢者医療費支援金負担金

△36,194

△55,072補 正 額 △ 91,266

計 3,768,707

合  計 補正前の額 3,989,473

補 正 額 △91,266

計 3,898,207

1.前期高齢

者交付金

補正前の額 3,238,465 1.前期高齢者

交付金

244,514 前期高齢者交付金 244,514

補 正 額 244,514

計 3,482,979

合 計 補正前の額 3,238,465

補 正 額 244,514

計 3,482,979

1。 一般会計

繰入金

補正前の額 1,610,195 1,一般会計繰

入金

△ 7,750 一般会計繰入金 (職員給与費等分

) △7,750補 正 額 △7,750

計 1,602,445

合  計 補正前の額 1,610,195

補 正 額 △7,750

計 1,602,445
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3.歳
(款)1

(款)2.保険給付費

(款)2.保険給付費

出

項)1

(項)1.療養諸費

(項)2.高額療養費

節
目 区  分 金  額

区  分 金 額
説 明

補正前の額 192,262 2.給料 △ 3,000

補 正 額 △ 7,750 △ 4,200

計 184,512

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

△ 7,750

0

3.職員手当等

△500

△ 1,500

△ 1,000

△500

△200

△500

1,一般管理

費

4.共済費 △ 550

5.職員給与関係費

一般職給

職員手当等及び共済費

合  計

△3,000

△4,750

△7,750

補正前の額 192,262

補 正 額 △ 7,750

計 184,512

合 計

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

△7,750

0

1,一般被保

険者療養

給付費

補正前の額 9,908,193 19.負担金補助

及び交付金

161,375 H,一般被保険者療養給付費

一般被保険者療養給付費

合  計

161,375

161,375

補 正 額 161,375

計 10,069,568・ 161,375

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

161,375

0

合 計 補正前の額 10,714,769

補 正 額 161,375

計 10,876,144

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

161,375

0

1。 一般被保

険者高額

療養費

補正前の額 1,153,656 19.負担金補助

及び交付金

128,839 11.一般被保険者高額療養費

一般被保険者高額療養費

合  計

128j889

128,839

補 正 額 128,839

計 1,282,495 128,839

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

0

0

83,802
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(款)2.保険給付費

(款)3.後期高齢者支援金

(款)4.前期高齢者納付金

(項)2.高額療養費

(項)1.後期高齢者支援金

(頂)1,前期高齢者納付金

目 区  分 金  額
節

説 明

区  分 金 額

1,一般被保

険者高額

療養費

一般財源 45,037

2.退職被保

険者等高

額療養費

補正前の額 83,358 19.負 担金補助

及び交付金

37,143 H.退職被保険者等高額療養費

退職被保険者等高額療養費

合  計

37,143

37,143

補 正 額 37,143

計 120,501 37,143

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

0

37 1 43

合 計 補正前の額 1,238,714

補 正 額 165,982

計 1,404,696

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

83,802

82,180

1.後期高齢

者支援金

補正前の額 2,890,607 19.負担金補助

及び交付金

△ 60,340 H.後期高齢者医療支援金

後期高齢者医療支援金

合  計

△60,340

△60,340

補 正 額 △ 60,340

計 2,330,267 △60,340

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

△ 55,072

0

0

△ 5,268

合 計 補正前の額 2,890,834

補 正 額 △ 60,340

計 2,830,494

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

△ 55,072

0

0

△ 5,268

1.前期高齢

者納付金

補正前の額 2,470 19.負担金補助

及び交付金

△ 663 H。 前期高齢者医療拠出金

前期高齢者概算医療費納付金

合  計

△ 663

△ 663

補 正 額 △ 663

計 1,807 △ 663

補正額の

財源内訳

国県支出金 0
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(款 )4。 前期高齢者納付金

(款)6.

(項)1。 前期高齢者納付金

(項)1.介護納付金

目 区  分 金  額
節

説 明

区  分 金 額

1.前期高齢

者納付金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

△663

0

合  計 補正前の額 2,693

補 正 額 △663

計 2,030

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

0

0

△663

0

補正前の額 1,176,168

補 正 額 △ 113,106

△ 113,106

計 1,063,062

19.負担金補助

及び交付金

△ 113,106

1。 介護納付

金

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

△36,194

0

0

△76,912

H.介護納付金に要する経費

介護給付費納付金

合  計

△ 113,106

△ 113,106

補正前の額 1,176,168

補 正 額 △ 113,106

計 1,063,062

合  計

補正額の

財源内訳

国県支出金

地 方 債

そ の 他

一般財源

△36,194

0

0

△76,912
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